
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 262  
ORIGINALE   DATA 11/06/2025  
 
 
  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “BLUESACCO FESTIVAL 2025 – XV° EDIZIONE” – 
CIG: B732138373  

 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  
 
Preso atto che con Delibera G.C. n° 69 del 13/05/2025 con oggetto “BLUESACCO FESTIVAL 
2025. APPROVAZIONE LINEE GUIDA PER L’ORGANIZZAZIONE” l’Amministrazione ha 
deciso di realizzare la XV° edizione del Bluesacco Festival, nella giornata di sabato 21 giugno 2025 
in Piazza della Repubblica; 
 
Preso atto inoltre che l’organizzazione dell’evento sopra citato dovrà avvenire attraverso 
l’affidamento ad un soggetto economico/associazione una operante nell’ambito della musica blues; 
 
Visto il Capitolato Prestazionale, allegato parte integrante del presente provvedimento, relativo al 
servizio di cui sopra, che prevede una spesa complessivo inferiore alle soglie indicate all’art. 14 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e che - ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 36/2023 - le 
stazioni appaltanti per affidamenti di importo inferiore ad € 140.000,00 procedono mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori economici garantendo che il 
contraente sia in possesso di documentate esperienze pregresse; 
 
Visto  

- l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che, in caso di affidamento 
diretto, l'atto di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente la decisione di contrarre, 
individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

- che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023, l’appalto, già accessibile vista l’esiguità 
dell’importo per le microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti 
aggiudicabili separatamente; 

- l'art. 2, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, ai sensi del quale è obbligatorio 
ricorrere al MEPA per gli acquisti di importo superiore a 5.000,00 euro; 

 



Preso atto della procedura che si è svolta telematicamente sul sistema e-procurement denominato 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) n. 021543/2025, con la quale è 
stato invitato a presentare un’offerta economica l’operatore economico “ASSOCIAZIONE 
CULTURALE MUSICALE BLUES IN THE BAG”; 
 
Vista l’offerta economica che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
pari ad € 11.475,40, + IVA 22% per un totale complessivo di € 14.000,00; 
 
Verificata la congruità dell'offerta economica in relazione al servizio offerto; 
 
Considerato che l'affidamento diretto alla ditta sopra menzionata è effettuato nel rispetto dei 
principi sanciti dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 
 
Dato atto che è stato acquisito tramite piattaforma START il seguente CIG: B732138373; 

 
Rilevato che il preventivo del servizio in parola trova sufficiente disponibilità nell’apposito capitolo 
di Bilancio;  
 
 
Preso atto che il DURC non è dovuto, perché l’associazione è senza fini di lucro e senza dipendenti 
e acquisita la dichiarazione di assenza di dipendenti, come da dichiarazione agli atti d'ufficio ed 
allegata al presente atto come parte non integrante; 
 
Considerato che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: 
3ZZMDL; 
 
Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 occorre effettuare la 
pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet istituzionale di questo Ente; 
 
Visto il testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 



 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali e del vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
 
1. Di affidare il servizio di organizzazione della manifestazione “BLUESACCO FESTIVAL 2025 
– XV° EDIZIONE all’Associazione culturale musicale BLUES IN THE BAG – via Verne n. 22 – 
56038 Ponsacco (PI), per un importo pari ad € 11.475,40, + IVA 22% per un totale complessivo di 
€ 14.000,00; 
 
2. Di imputare la spesa complessiva pari € 11.475,40, + IVA 22% per un totale complessivo di € 
14.000,00 sui capitolo U 770/001 e 1190/001 del Peg 2025 che presentano la necessaria 
disponibilità così come da tabella sottostante: 
 
 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
04 06 1 03 770/001 € 7.000,00 2025 
14 2 1 4 1190/001 € 7.000,00 2025 
 
 
4. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025;  
 
5. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito internet istituzionale di questo Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013; 
 
6.Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
 
7. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento è la Dott. Davide Cerri, Responsabile del Settore 1; 
 
8. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 c. 9 lt. e) della L. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del procedimento. 
 
 



Allegati parte integrante e sostanziale 
Allegato A: Capitolato 
Allegato B: Lettera invito  
Allegato C: Offerta  
 
Allegati non parte integrante e sostanziale:  
Allegato G: Assenza dipendenti 
Allegato H: Autodichiarazione artt. 94_95 
 
  
 

 Il Responsabile 1° Settore  
    Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 1° Settore  
          Davide Cerri / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 INIZIATIVE DI 
PROMOZIONE ECONOMICA 

ALLE IMPRESE 

14021.04.001190001 707 7.000,00 

2025 CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI NEL 

CAMPO DELLA CULTURA 

05021.04.000770001 708 7.000,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


